
نامزدهای گلدن گلوب 2023 
معرفی شدند

ــروز انجمن مطبوعات خارجی هالیوود  عصر دی
هشتادمین  نامزدهای  فهرست  اطلاعیه ای  در 
دوره جوایز گلدن گلوب را اعــلام کــرد. بر اساس 
این فهرست فیلم »ارواح اینشرین« ساخته مارتین 
مک دونا با 8 نامزدی در رشته های مختلف، در بخش 
سینما پیشتاز است. پس از این اثر، فیلم »همه چیز 
همه جا ناگهان« اثر دانیل کوان و دانیل شینرت 
6 نامزدی کسب کرده و »بابیلون« و »فبلمن ها« 
هرکدام با 5 نامزدی در رتبه های بعدی قرار دارند. بر 
این اساس فیلم های درام در نامزدهای گلدن گلوب 
2023 چندان پررنگ نیستند. از 4 صدرنشین 
فهرست نامزدها، فقط »فبلمن ها« درام است که 
برای مهم ترین جایزه گلدن گلوب )بهترین فیلم 
درام( با »آواتـــار: راه آب«، »تــاپ گــان: ماوریک«، 
»الویس« و »تار« رقابت می کند. 3 فیلم دیگر پیشتاز، 
جزو کمدی ها هستند که همراه با »مثلث غم« و 
»چاقوکشی 2« نامزد بهترین فیلم کمدی شده اند. 

پیشتازی »دبستان ابوت«	 
در بخش تلویزیون نیز »دبستان ابــوت« محصول 
شبکه ای بی سی با 5 نامزدی از بیشترین شانس 
برای کسب جایزه برخوردار است و 5 سریال شامل 
»تاج«، »دامر – هیولا: داستان جفری دامر«، »فقط 
قتل های داخل ساختمان«، »پم و تامی« و »لوتوس 
سفید« با 4 نامزدی در تعقیب این مجموعه اند. از این 
فهرست »دبستان ابوت« همراه با »خرس«، »هکس«، 
»فقط قتل های داخل ساختمان« و »ونزدی« نامزد 
بهترین سریال کمدی هستند و »تاج«، »بهتر است 
به سال زنگ بزنی«، »خاندان اژدها«، »اوزارک« و 

»جداسازی« نامزد بهترین سریال درام شده اند.

اسپیلبرگ باز هم درخشید	 
از جمله رقبای بزرگ گلدن گلوب امسال می توان 
به استیون اسپیلبرگ و جیمز کامرون اشاره کرد 
که برای کارگردانی »فبلمن ها« و »آواتــار: راه آب« 
نامزد شده اند و با باز لورمن برای »الویس«، مارتین 
مک دونا بــرای »ارواح اینشرین« و دانیل کــوان و 
دانیل شینرت بــرای »همه چیز همه جا ناگهان« 
رقیب هستند. اسپیلبرگ در بخش فیلم نامه نیز 
بــرای همین فیلم نامزد شده و این بار کامرون را 
در برابر خود نمی بیند، اما مک دونا و سازندگان 
»همه چیز...« باز هم حضور دارند و تاد فیلد سازنده 
»تار« و سارا پولی سازنده »زنان حرف می زنند«، این 

جا با اسپیلبرگ رقابت می کنند.

از کیت بلانشت تا کالین فارل	 
نــامــزدهــای بــازیــگــری زن در بخش فیلم درام 
گلدن گلوب 2023 جملگی ســتــاره انــد: کیت 
بلانشت برای »تار«، الیویا کولمن برای »امپراتور 
نور«، وایولا دیویس برای »پادشاه زن«، آنا د آرماس 
برای »بلوند« و میشل ویلیامز برای »فبلمن ها«. در 
مقابل در فهرست بازیگران مرد هیو جکمن برای 
»پسر« تنها ستاره شاخص است که با آستین باتلر 
برای »الویس« رقابت خواهد کرد. مارگو رابی و آنیا 
تیلور جوی به ترتیب برای »بابیلون« و »منو« تنها 
ستاره های فهرست نامزدهای بازیگری زن در بخش 
فیلم کمدی شده اند و دانیل کریگ برای »چاقوکشی 
ــور بــرای »نویز سفید«، کالین فارل  2«، آدام درای
برای »ارواح اینشرین« و رالف فاینس برای »منو« 
نامزدهای بازیگری مرد در بخش فیلم کمدی اند 
که با دیگو کالوا هنرپیشه جوان مکزیکی »بابیلون« 

رقابت خواهند کرد.

رقابت زندایا و هیلاری سوانک	 
هنرپیشه های نامزد گلدن گلوب که فراوانند، اما از 
میان ستاره هایی که در بخش تلویزیون گلدن گلوب 
نامزد بازیگری شده اند، می توان به هیلاری سوانک 
بــرای »روزنــامــه آلاسکا«، زندایا بــرای »هپروت«، 
جف بریجز بــرای »پیرمرد«، کوین کاستنر برای 
»یلواستون«، باب اودنکرک برای »بهتر است به 
سال زنگ بزنی«، سلنا گومز برای »فقط قتل های 
داخل ساختمان«، جسیکا چستین برای »جورج و 
تمی«، جولیا رابرتز برای »شعله ور«، کالین فرث برای 
»راه پله«، اندرو گارفیلد برای »زیر بیرق بهشت«، ست 
روگن برای »پم و تامی« و جاناتان پرایس برای »تاج« 

اشاره کرد.

سینما و تلویزیون سه شنبه  22 آذر 61401
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رسول نجفیان در برنامه جدید 
شبکه آموزش با نام »ژرفاخند« 
حضور خواهد داشت و اشعاری 
از شاهنامه، مثنوی معنوی و 
گلستان و بوستان سعدی را به 

صورت آواز می خواند. این برنامه که هدف آن 
آموزش اشعار شاعران ایرانی است، یک ماه دیگر 

به پخش می رسد.

ژالــه صامتی از امشب ساعت 
ــل اول  ــص ــرار ف ــکـ تـ ــا  بـ  ،22
»زیرخاکی« اثر جلیل سامان به 
تلویزیون می آید. این مجموعه 
اولین بــار ســال 99 پخش و با 

استقبال مواجه شد. پژمان جمشیدی، گوهر 
خیراندیش و هادی حجازی فر دیگر بازیگران 

سریال هستند.

الهام حمیدی سریال »شهریار« 
به کارگردانی کمال تبریزی را 
در نوبت پخش از شبکه آی فیلم 
زندگی  مجموعه  ــن  ای دارد. 
شهریار شاعر مشهور است که 
با بازی اردشیر رستمی، پیام دهکردی، احمد 
آقالو و بهروز بقایی از یک شنبه هفته آینده ساعت 

20 پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

بهروز افخمی اجــرای برنامه 
»خانه جلال« را برعهده گرفت. 
به گزارش ایسنا، طنزپردازان، 
شـــاعـــران، مــجــســمــه ســازان و 
ایــن برنامه  نقاش ها مهمانان 
فرهنگی هستند. »خانه جلال« در خانه موزه 
سیمین و جلال تولید شده و قسمت اول آن شب 

یلدا از شبکه نسیم پخش می شود.

نــصــرا... مدقالچی که مدتی 
پیش تحت عمل جراحی قلب 
قرار گرفته بود، دوران نقاهت را 
سپری می  کند. او در گفت وگو 
با ایسنا ضمن اشاره به وضعیت 

مساعد خود توضیح داده است که هر زمان به 
ــورت کامل سلامتی اش را بــه دســت آورد،  ص

فعالیت در دوبله را ادامه می دهد.

گزارش

افسانه ناصری بیشتر در سریال های غیرکمدی 
بازی کرده و معمولا با مجموعه های ملودرام 
و خانوادگی در تلویزیون دیده شده است اما 
سریال »جزر و مد« ساخته علی عبدالعلی زاده 
که این شب ها از شبکه 2 در حال پخش است، 
جــزو معدود آثــار کمدی کارنامه ایــن بازیگر 
ــن مجموعه،  اســـت. نــاصــری هــمــزمــان بــا ای
بازپخش سریال طنز »نقطه سر خط« ساخته 
سعید آقاخانی را نیز از شبکه آی فیلم روی آنتن 
دارد. به بهانه پخش این دو مجموعه، با افسانه 
ناصری درباره تجربه حضور در مجموعه های 
تلویزیون  ــای  ــال ه ــری س کیفیت  و  کــمــدی 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

»نقطه سر خط« و »جزر و مد« جزو معدود 	 
تجربه های کمدی تان هستند و شما کمتر 
ــازی کــردیــد. علتش  در سریال های طنز ب
انتخاب های خودتان است یا پیشنهادهای 

کمدی کمتر بوده؟
من در »نقطه سر خط« هم نقش رئال خودم 
را بازی می کردم، شاید پیش نیامده و در حد 
تله فیلم کمدی کار کــردم. یک مفاهیمی در 
صورت آدم ها وجود دارد و صورت من خیلی 
جدی است، به همین دلیل نمی توانم از آن 
فرار کنم، مگر این که یک فیلم نامه خوب با یک 
کارگردان خوب و موقعیت کمدی باشد. البته 
پدر و مادر هم بسیار بذله گو و شوخ طبع بودند 
و خانوادگی آدم هــای سرخوشی هستیم اما 
صورت و چشمان جدی من باعث شده بیشتر 
در آثار جدی بازی کنم. البته همان طور که 
ــردم، هرچند  ــازی ک گفتم تله فیلم کمدی ب
خیلی رضایت نداشتم اما بعضی لحظاتش 

درآمده بود.

معیار و ملاک تان برای انتخاب آثار کمدی 	 
چیست؟

کارگردان و فیلم نامه خوب باشد. مثلا من 
خیلی دوست دارم با آقای عطاران کار کنم و 
همه دوست دارنــد با ایشان همکاری کنند. 

کار  تلویزیون  در  دیگر  ایشان  که  شد  حیف 
نمی کند، آثار بسیار خوبی می  ساختند و تماشا 
می کردیم. به خودشان هم گفتم، من خیلی 
وقت پیش سریال های شان را از سروش خریدم 

و هر ازگاهی آن ها را تماشا می کنیم.

به نظرتان دلیل موفقیت سریال های آقای 	 
عطاران چیست؟

مخاطب با موقعیت های سریال های ایشان 
همذات پنداری می کند. آقای عطاران فرد 
بسیار ریزبین و باهوشی است، از زندگی مردم 
فقیر و نسبتا فقیر اطلاعات بسیار خوبی دارد 
و خیلی خوب نگاه می کند. شنیدم که ایشان 
ماشین هم ندارد و می گوید دوست دارد این 
طرف و آن طرف برود تا بتواند با آدم ها ارتباط 

بیشتری داشته باشد.

»نقطه سر خــط« و همچنین 	  در سریال 
مجموعه »شب عید« با آقای آقاخانی همکاری 

کردید، این تجربه چطور بود؟
آقای آقاخانی هم خودش اصولا آدم بذله گو، 
خوش  مشرب و شوخ طبعی است. ایشان هم 
مثل آقای عطاران، همیشه به زندگی و مسائل 
پیرامونش یک نگاه کمدی دارد. همیشه سر 
کار با ایشان خیلی خوش می گذرد، به همین 
دلیل از کار با ایشان لذت می برم و فکر می کنم 

»نون خ« بهترین کار آقای آقاخانی است.

پس »نون خ« را تماشا کردید؟	 

بله. قبلا بازی های آقــای آقاخانی را نسبت 
به کارگردانی ایشان بیشتر دوست داشتم، 
به خودشان هم می گفتم اما بعد از »نون خ« 
دیدم واقعا در حد آقای عطاران، کارگردان 
بسیار باهوشی است. سال هاست که دارد کار 
می کند و در این حیطه تجربه بسیاری دارد. 
آقای عطاران و آقاخانی از زمان »ساعت خوش« 
تا حالا دارند کمدی کار می کنند و این خودش 

تجربه ای را به دنبال می آورد.

ــردان سخت گیر و 	  ــارگ ــای آقاخانی ک آق
وسواسی هستند، این موضوع کار با ایشان 

را سخت نمی کند؟
نه اصلا، اتفاقا به نکات ظریف و درستی اشاره 
می کنند که ممکن است بازیگر حواسش نباشد 
و بازیگر را بسیار خوب هدایت می کنند. من 

همیشه از کار کردن با ایشان لذت می برم.

از دیدگاه شما چرا از سریال های کمدی 	 
ــاری که در گذشته ساخته  جدید مانند آث

می  شد، استقبال نمی شود؟
اساسا تلویزیون نمی خواهد این اتفاق بیفتد. 
سریال های غیرکمدی هم کارهای جذابی 
نیستند که مخاطب دنبال کند. اساس یک کار 
خوب، فیلم نامه است و این در دست تلویزیون 

است که نویسنده های خوب را به کار بگیرد 
و با کارگردان ها و تهیه کنندگانی که در این 
زمینه تجربه های خوبی داشتند تعامل کند. 
کاری نــدارد، باز هم می توانند شروع کنند و 

صداوسیما باید این حرکت را آغاز کند.

یعنی شرایطی که در صداوسیما وجود 	 
ــده گــروهــی از چهره ها از  دارد، باعث ش

تلویزیون دوری کنند؟
نمی دانم، انگار صداوسیما با تهیه کنندگان 
و بازیگران کمی بیگانه شــده اســت. زمانی 
که آقــای ضرغامی بودند، در شبکه فرهنگ 
گویندگی و نویسندگی مــی کــردم و ایشان 
را می دیدم. همه با شوق و ذوق با ایشان کار 
می کردند و آقای ضرغامی هم با همه ارتباط 
خوبی داشتند و حمایت می کردند، اما الان این 

حمایت در تلویزیون اتفاق نمی افتد.

به تازگی سریال »بی همگان« را روی آنتن 	 
داشتید، از تجربه حضور در این مجموعه 

راضی بودید؟
نقشم را در این سریال دوست نداشتم، چون 
نقش خیلی پیش برنده و موثری نبود اما به 
هرحال با آقای مهام چند همکاری داشتیم و 
به خودشان هم گفتم که به خاطر ایشان در این 
کار بازی کردم. آقای مهام خیلی خوش حساب 
ــت، تهیه کننده خــوب و معتبری اســت و  اس
کارهای خوبی تولید کــرده، به همین دلیل 
وقتی ایشان ایــن پیشنهاد را مطرح کردند 
گفتم می پذیرم، اما با نارضایتی! نویسنده هم 
گفت قرار نبوده برای این نقش بازیگر چهره 
به آن   به همین دلیل خیلی  انتخاب کنیم، 
نپرداخته بودیم و بعد دیدیم شما و آقای فرجاد 
بازی کردید. این طور شد که در »بی همگان« 
بازی کردم، اما مردم سریال را دوست داشتند 
و تماشا می کردند. آقــای اصغر هاشمی هم 
بسیار آدم محترم، متواضع و بی عقده ای بودند 
و خیلی خوشحال شدم که با ایشان همکاری 

کردم.
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